
Управление образования 

администрации Бабушкинского муниципального округа 

Вологодской области 

МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева» 

 

ПРИКАЗ 

с. Миньково 

 

 

24.03.2025 г.                                                                                                                           № 74 

 

 

 

 

 

 

 

С целью качественного предоставления услуги «Прием в 1-е классы 

муниципальных общеобразовательных учреждений» и в соответствии с Порядком приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утверждённым Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 N2 458 (с изменениями), приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 г. № 170 “Об утверждение Порядка 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

иностранных граждан и лиц без гражданства” и Правилами приёма граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, по дополнительным общеобразовательным программам в МБОУ 

«Миньковская СШ им. П.И. Беляева» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить примерные формы уведомлений, предложений при приеме на 

обучение в образовательную организацию иностранных граждан / лиц без гражданства 

(приложения 1-5 к приказу). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                                             М.А. Федюшина 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении примерных форм 

уведомлений, предложений при приеме на 

обучение в образовательную организацию 

иностранных граждан / лиц без гражданства 



Приложение 1 

 к приказу № 74 от 24.03.205 года 

 

Кому __________________________________ 

 

от МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева» 

 

 

Уведомление. 

 

Ввиду предоставления неполного комплекта документов для приема Вашего ребенка на 

обучение в МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева», образовательная организация 

уведомляет Вас о возврате заявления без его рассмотрения. 

 

 

 

 

Дата_________________                        Подпись должностного лица___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу № 74 от 24.03.205 года 

 

В Центр тестирования по русскому языку 

 МБОУ «………………………………….….»  

от МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева» 

 

 

Уведомление. 

 

МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева направляет _____________________________ 

(ФИО), _________________ года рождения для прохождения тестирования по русскому 

языку достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (нужно подчеркнуть). 

 

 

 

Дата ____________________                Подпись должностного лица____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к приказу № 74 от 24.03.205 года 

 

Кому __________________________________ 

 

от МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева» 

 

 

 

Уведомление. 

 

Ввиду недостоверности представленных Вами документов МБОУ «Миньковская СШ им. 

П.И. Беляева» отказывает Вам в приеме заявления и прилагаемых документов о приеме 

Вашего ребенка в данную образовательную организацию. 

 

 

Дата ________________                    Подпись должностного лица______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 к приказу № 74 от 24.03.205 года 

 

Кому __________________________________ 

 

от МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева» 

 

 

Уведомление. 

 

 

Получив результаты тестирования по русскому языку Вашего ребенка, уведомляем, что 

_________________________________________________________________________ 

набрал __________________ баллов, что соответствует успешному прохождению 

тестирования. Ваше заявление о приеме ребенка на обучение в МБОУ «Миньковская СШ 

им. П.И. Беляева» принято к рассмотрению. 

 

 

 

Дата___________________               Подпись должностного лица______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

 к приказу № 74 от 24.03.205 года 

 

Кому __________________________________ 

 

от МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева» 
 

 

Предложение. 

 

 

Ввиду непрохождения тестирования по русскому языку, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (нужно подчеркнуть) Вашим ребенком, предлагаем Вам пройти 

дополнительное обучение по русскому языку. 

 

 

Дата___________________                Подпись должностного лица__________________ 

 

 


		2025-03-26T23:45:06+0300
	Голубцова Елена Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




